Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА№ 025 (045)
заседания учебно-методического совета

Национального исследовательского университета «Высшая школа экономики»
от 13 ноября 2024 г.

Председатель – Носов Д.М.

Присутствовали – Автономов В.С., Алескеров Ф.Т., Дегтярев К.Ю., Макаров А.А.,
Сюкияйнен Л.Р., Филинов Н.Б.

Не присутствовали – Волосюк О.В., Филиппов А.Ф.

Приглашенные – Андреева Е.А., Колесникова Т.А., Лытаева М.А., Мещеряков А.В.,
Мухин М.С., Нагих С.И., Назарова О.А., Першеева А.Д., Пирогов А.В., Пшеничный И.А.,
Пыркина Д.А., Ривчун Т.Е., Сафонов А.А., Селин А.А., Суворова А.В.

Заседание проводилось онлайн

ПОВЕСТКА:
3. О результатах экспертизы документов на переименование образовательной

программы «Теоретическое и сравнительное правоведение» (направление
подготовки: 40.04.01 Юриспруденция; уровень высшего образования:
магистратура).

СЛУШАЛИ: Сюкияйнена Л.Р.

ВЫСТУПИЛИ: Нагих С.И.

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. поддержать решение ученого совета факультета права о переименовании (с

полным сохранением содержания) с 2025 года набора образовательной
программы магистратуры «Теоретическое и сравнительное правоведение»
(направление подготовки: 40.04.01 Юриспруденция) в «Сравнительное
правоведение и фундаментальный правовой анализ».

(из 9 членов Совета проголосовало: за – 7, против – 0, воздержалось – 0, не
участвовало в голосовании – 2)

Председатель Д.М. Носов

	Национальный исследовательский университет «Высшая